
PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 147

Data del provvedimento 30/12/2024

Oggetto SERVIZIO DI FORNITURA DI PASTI DESTINATI A CITTADINI ANZIANI E/O IN CONDIZIONI DI
SVANTAGGIO RESIDENTI NEL COMUNE DI SESTO FIORENTINO - CODICE IDENTIFICATIVO
DI GARA (CIG): ZOC3948859. RINNOVO.

Contenuto

Struttura proponente Polo amministrativo Sesto Fiorentino

Resp. del procedimento Dr.ssa Alessandra Liuti

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 16.222,22, oltre IVA Servizi di mensa utenti - soc 3B020201030201 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1



IL DIRETTORE

VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sot-

toscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.

e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Sa -

mantha Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consor-

zio del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fioren-

tina Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società

della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, approvato con la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Piano Integrato di  Salute  2020-2022,  approvato con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.

9/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

DATO ATTO  che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha sottoscritto in data 03/02/2023 con la

Qualità e Servizi s.pa., di seguito denominata Società , Operatore economico o Gestore, con sede in del

Colle 78 - 50041 Calenzano (FI) P.IVA 04733350484 il contratto avente ad oggetto “Servizio di Fornitura di

pasti destinati a cittadini anziani e/o in condizioni di svantaggio Residenti nel Comune di Sesto Fiorentino -

Codice Identificativo di Gara (CIG): ZOC3948859”;

DATO ATTO che nel suddetto contratto veniva previsto quanto segue “II servizio potrà essere rinnovato per

ulteriori  24  mesi  fino  al  31  dicembre  2026,  dandone  comunicazione  scritta  al  soggetto aggiudicatario

tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) 15 giorni prima della scadenza contrattuale”; 

RAVVISATO l’interesse dell’Ente ad avvalersi del diritto di rinnovo per la prosecuzione contrattuale, stante

l’adeguatezza del costo del servizio alle vigenti condizioni economiche di mercato ed in considerazione della

correttezza e puntualità finora dimostrate dall’aggiudicatario nell’esecuzione del servizio;

DETERMINA

2



di formalizzare l’esercizio del diritto di rinnovo per ulteriori 24 mesi fino al 31 dicembre 2026 per la somma

per la somma di € 16.222,22, oltre IVA;

di trasmettere la presente determina tramite PEC all’operatore economico;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un equo bilanciamento tra

le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare,

del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno

2003, n. 196.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci

3


